
 

 

 

Forma patvirtinta Kauno miesto 

savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 5 d. 

įsakymu Nr. A-2637 

 

(Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos teikimo ir išlaidų kompensavimo sutarties formos 

pavyzdys) 
 

 

ILGALAIKĖS (TRUMPALAIKĖS) SOCIALINĖS GLOBOS TEIKIMO IR IŠLAIDŲ 

KOMPENSAVIMO SUTARTIS 
 

 
 

20___m._____________  _____d.            Nr. _______ 
 

Kaunas 

 

Kauno miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė), atstovaujama 

_________________,  

(pareigos, vardas ir 

pavardė) 

veikiančio (-ios)  pagal ______________________,  _____________________________________ 

(teisinis pagrindas)                                         (socialinės globos įstaigos pavadinimas) 

(toliau – Globos įstaiga), atstovaujama _______________________________________, veikiančio (-ios) pagal 

(pareigos, vardas ir pavardė) 

______________________, ir __________________________(toliau – Asmuo), vadovaudamiesi (-osi) 

(teisinis pagrindas)                                      (vardas ir pavardė) 

____________________________, sudarė šią sutartį. 

(sprendimo teikti paslaugas data ir Nr.) 

 

I SKYRIUS 

SUTARTIES DALYKAS 

 

1. ________________socialinės globos (toliau – socialinė globa) Asmeniui teikimas 

(Ilgalaikė ar trumpalaikė) 

Globos įstaigoje (jei teikiama trumpalaikė socialinė globa, nurodoma paslaugos teikimo trukmė.  
 

II SKYRIUS 

SOCIALINĖS GLOBOS KAINA 

 

2. Socialinės globos teikimo Globos įstaigoje kalendorinio mėnesio kaina – 

_________________________________________. 

(suma skaičiais ir žodžiais, Eur)     

3. Sutarties 2 punkte nurodytą socialinės globos kainą sudaro: 

3.1.  Asmens mokamos lėšos:  



2 

 

 

3.1.1. ne daugiau kaip  ........proc. pajamų  – ________________________________; 

(suma skaičiais ir žodžiais, Eur) 

3.1.2. 100 proc. slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos – 

___________________________________________________________; 
 

(suma skaičiais ir žodžiais, Eur) 

3.1.3. 1 proc. Savivaldybėje nustatytą turto vertės normatyvą (nurodoma, jei mokama) 

(______________________________________________________________________________) 

(suma skaičiais ir žodžiais, Eur) 

viršijančios turto vertės – _________________________________________________. Turto vertė,   

(suma skaičiais ir žodžiais, Eur) 

viršijanti normatyvą, – ___________________________________________________); 

(suma skaičiais ir žodžiais, Eur) 

 

3.1.4. lėšos, kurias Asmuo moka, kai viršijamas Savivaldybės tarybos nustatytas  maksimalus 

perkamos socialinės globos išlaidų finansavimo dydis, – 

___________________________________________. Šiame papunktyje nurodyta Asmens mokama  

(suma skaičiais ir žodžiais, Eur) 

suma mažinama sutarties 5.6 papunktyje nurodytais atvejais ir nustatytu dydžiu; 

3.2. valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ar Savivaldybės biudžeto lėšos, 

kuriomis finansuojamas socialinės globos kainos ir Asmens mokamų lėšų už socialinę globą 

skirtumas, – ___________________________________________________________. 

(suma skaičiais ir žodžiais, Eur) 

4. Mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį teikiamą socialinę globą dydis 

nustatomas proporcingai teikiamos socialinės globos trukmei. 

 

III SKYRIUS 

ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

5. Asmuo įsipareigoja: 

5.1. laikytis Globos įstaigos vidaus tvarkos taisyklių; 

5.2. mokėti Globos įstaigai už socialinę globą kiekvieną mėnesį sutarties 3.1 papunktyje 

nurodytas lėšas;  

5.3. jei nustatyta, mokėti 1 proc. turto vertės, kol bus sumokėta visa apskaičiuota turto vertės 

mokesčio suma arba iki kol bus teikiama socialinė globa Globos įstaigoje;  

5.4. iki kiekvieno mėnesio 10 d. pervesti sutarties 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 papunkčiuose 

nurodytas lėšas į Globos įstaigos atsiskaitomąją sąskaitą ___________________________; 

(Globos įstaigos atsiskaitomoji sąskaita) 

5.5. pranešti Savivaldybei apie pajamų ir turto pokyčius teisės aktų nustatyta tvarka ne vėliau 

kaip per 30 kalendorinių dienų nuo šių pokyčių atsiradimo; 

5.6. laikinai išvykęs iš Globos įstaigos, už išvykimo laiką nuo ketvirtos išvykimo paros mokėti 

30 proc. 3.1 papunktyje nustatyto mokėjimo dydžio pagal Socialinės globos normų aprašo, patvirtinto 



3 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007  m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-

46 „Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“, ir kitų susijusių teisės aktų nustatytą tvarką. 

Už pirmąsias 3 išvykimo paras (įskaitant ir tuos atvejus, kai išvykstama trumpiau kaip 3 paroms) 

mokėjimo už socialinę globą dydis nemažinamas;  

5.7. nutraukus sutartį, visiškai atsiskaityti už suteiktas paslaugas. 

6. Savivaldybė įsipareigoja: 

6.1. organizuoti Asmens apgyvendinimą Globos įstaigoje per 30 kalendorinių dienų nuo 

siuntimo registravimo dienos; 

6.2. Asmenį apgyvendindama Globos įstaigoje, pateikti Globos įstaigai Asmens bylą; 

6.3. gavusi Asmens prašymą, iš naujo įvertinti Asmens, kuriam jau teikiama socialinė globa, 

finansines galimybes mokėti už teikiamas paslaugas ne vėliau kaip per vienus metus nuo informacijos 

apie turto pokyčius gavimo dienos; 

6.4. gavusi Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytos formos Globos įstaigos 

mėnesio ataskaitą apie Asmeniui suteiktą socialinę globą, kas mėnesį sumokėti Globos įstaigai 

sutarties 3.2 papunktyje nurodytas lėšas;  

6.5. gavusi informaciją apie Asmens turto ar pajamų pokyčius ir iš naujo įvertinusi 

Asmens finansines galimybes, per 3 mėnesius informuoti Globos įstaigą apie pasikeitusį Asmens 

mokėjimo dydį. Pasikeitęs mokėjimo už socialinę globą dydis įforminamas šalių rašytiniu susitarimu, 

kuris tampa neatskiriama šios sutarties dalimi;  

6.6. nutraukus sutartį, apmokėti Globos įstaigai išlaidas už laikotarpį nuo einamojo 

mėnesio pradžios iki sutarties nutraukimo dienos (paslaugų teikimo Asmeniui pabaigos). 

7. Globos įstaiga įsipareigoja: 

7.1. per 3 darbo dienas informuoti Savivaldybę raštu apie Asmens apgyvendinimą 

Globos įstaigoje, nurodant Asmens apgyvendinimo datą Globos įstaigoje; 

7.2. teikti Asmeniui socialinę globą, atitinkančią Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatytus reikalavimus; 

7.3. pateikti Savivaldybei Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytos formos 

mėnesio ataskaitą apie Asmeniui suteiktą socialinę globą per 5 kito mėnesio  darbo dienas; 

7.4. Asmeniui pateikus prašymą dėl šios sutarties nutraukimo, per 3 darbo dienas apie 

tai raštu informuoti Savivaldybę;  

7.5. pasikeitus Asmens socialinės globos poreikiui, specialiesiems poreikiams ar kitoms 

aplinkybėms, per 7 kalendorines dienas inicijuoti socialinės globos poreikio vertinimą iš naujo; 

7.6. Asmeniui, kuriam iki siuntimo į Globos įstaigą nebuvo nustatyti specialieji 

poreikiai, nustačius tokį poreikį Globos įstaigoje, apie tai per 10 darbo dienų raštu informuoti 

Savivaldybę; 

7.7. ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų informuoti Savivaldybę apie globos 

kainos pakeitimą; 

7.8. Asmeniui mirus, per 3 darbo dienas raštu informuoti  Savivaldybę;  

7.9. nusprendusi Asmenį pašalinti iš Globos įstaigos, per 5 darbo dienas raštu 

informuoti apie tai Savivaldybę ir teikti paslaugas Asmeniui iki to laiko, kol Savivaldybė, 



4 

 

 

vadovaudamasi teisės aktais, priims sprendimą dėl socialinės globos nutraukimo ar sustabdymo. 

Globos įstaiga Asmeniui paslaugas teikia iki šios sutarties nutraukimo; 

7.10. nutraukus sutartį, kai Savivaldybė jau yra kompensavusi Globos įstaigai išlaidas 

už suteiktas paslaugas, grąžinti Savivaldybei sumokėtas lėšas už laikotarpį nuo sutarties nutraukimo 

dienos iki einamojo mėnesio pabaigos.  

8. Globos įstaiga privalo turėti Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos išduotą galiojančią licenciją teikti socialinę globą, atitinkančią asmens 

poreikius. Globos įstaiga privalo nedelsdama pranešti Savivaldybei, jei ši licencija pakeičiama, 

sustabdoma ar panaikinama.  

 

IV SKYRIUS 

ŠALIŲ TEISĖS 

 

9. Asmuo turi teisę: 

9.1. gauti informaciją apie Globos įstaigoje teikiamos socialinės globos kainos pasikeitimą;  

9.2. gauti Globos įstaigoje kompleksinę, nuolatinę specialistų priežiūrą, atitinkančią 

teisės aktų reikalavimus; 

9.3. vienašališkai nutraukti sutartį apie tai raštu informavęs Savivaldybę ir Globos 

įstaigą prieš 1 mėnesį. 

10. Savivaldybė turi teisę: 

10.1. gauti iš Globos įstaigos informaciją apie Globos įstaigoje teikiamos socialinės 

globos kainos pasikeitimą; 

10.2. susipažinti, kaip Globos įstaigoje Asmeniui užtikrinamos tinkamos socialinės 

globos sąlygos. 

11. Globos įstaiga turi teisę: 

11.1. teikti pasiūlymus Savivaldybei dėl Asmens socialinės globos rūšies pakeitimo, globos 

sustabdymo ar nutraukimo;  

11.2. inicijuoti Asmens, nuolat pažeidžiančio Globos įstaigos vidaus tvarkos taisykles, 

pašalinimo iš Globos įstaigos procedūrą teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ IR GINČŲ SPRENDIMO TVARKA  

 

12. Už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą arba netinkamą vykdymą šalys atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

13. Ginčai ir nesutarimai, kurie gali kilti vykdant šią sutartį, sprendžiami šalių derybomis, o 

nepavykus susitarti – Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

 



5 

 

 

 

VI SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS  

 

14. Sutartis įsigalioja, kai ją pasirašo visos šios sutarties šalys, ir galioja, kol Asmuo gyvena 

Globos įstaigoje ir vykdomi visi sutartyje nustatyti įsipareigojimai arba kol sutartis nutraukiama. 

15. Sutarties sąlygos privalomos visoms šios sutarties šalims. 

16. Sutartis prireikus gali būti keičiama arba papildoma šalių rašytiniu susitarimu. Visi 

susitarimai dėl sutarties pakeitimo ir papildymo yra neatskiriamos sutarties dalys. 

17. Sutartis gali būti nutraukta: 

17.1. sutarties 7.9 papunktyje nurodytu atveju;  

17.2. šalių susitarimu;  

17.3. vienos iš šalių iniciatyva, prieš 1 mėnesį raštu apie tai pranešus kitai sutarties šaliai 

ir nurodžius sutarties nutraukimo priežastis.  

18. Sutartis sudaryta trimis egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, – po vieną 

kiekvienai sutarties šaliai. 

 

VII SKYRIUS 

ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI 

 

Savivaldybė                 Globos įstaiga        Asmuo 

Kauno miesto savivaldybė           (Pavadinimas)                             (Vardas, pavardė) 

Laisvės al. 96, Kaunas           (Adresas)                                     

Kodas 111106319                        Kodas________________          (Deklaruota gyvenamoji vieta) 

A. s. ––––––––––                         A. s. _________________ 

(Bankas)                                       (Bankas)              

Kodas –––––––                            Kodas____________ 

Tel., el. p.                                     Tel., el. p.  

 

_______________________       ______________________ 

(pareigos)                                     (pareigos) 

__________________ A. V.       _____________________ A. V.        ____________________ 

(parašas)                                      (parašas)                                                  (parašas) 
 

____________________             _____________________      ___________________ 
 

(vardas ir pavardė)                            (vardas ir pavardė)                           (vardas ir pavardė)  


